Информация по результатам контрольного мероприятия «Проверка исполнения бюджетной сметы в Управлении культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Можга»

В соответствии с Планом работы Контрольно-счетного органа муниципального образования «Город Можга» на 2017 год в Управлении культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Можга» с 20 апреля 2017 года по 09 июня 2017 года проведена проверка исполнения бюджетной сметы за период с августа 2015 года по март 2017 года.

В ходе контрольного мероприятия выявлены нарушения в ведении бюджетного учета, инвентаризации имущества и финансовых обязательств, нарушения статей 136, 140 Трудового кодекса РФ, порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита:

- нарушение в оформлении заявлений на выдачу подотчет аванса, актов инвентаризации наличных денежных средств, инвентаризационных описей бланков строгой отчетности, несвоевременное отражение на счетах бюджетного учета хозяйственных операций в сумме 7,0 тыс. руб., зачет аванса в сумме 4,1 тыс. руб. без подтверждающих первичных учетных документов, не подтвержденная актами сверок дебиторская задолженность по состоянию на 01.01.2016 года в общей сумме 65,1 тыс. руб., нарушения в оформлении авансовых отчетов, не внесены изменения в штатное расписание, несвоевременная выплата отпускных и расчета при увольнении в общей сумме 35,1 тыс. руб., нарушения при принятии к учету и передаче нефинансовых активов, нарушения порядка заполнения путевых листов, не проинвентаризировано имущество общей балансовой стоимостью 1131,2 тыс. руб., нарушение в оформлении инвентаризационной описи по объектам НФА, отсутствие плана внутреннего финансового аудита на 2015 год, не проведена проверка в соответствии с планом проверок внутреннего финансового контроля за 1 квартал 2017 года.

По результатам контрольного мероприятия объекту контроля направлено представление. Информация о мерах, принятых по устранению нарушений, представлена в установленный срок. Распоряжение о результатах проверки исполнения бюджетной сметы в Управлении культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования «Город Можга» снято с контроля 10.07.2017 года.